[image: image1.png]11 bospann 2013 roaa

BeCmHUTK N3

opsios mecrioss cacynpeanoii Despass 2013 rona

ODULMANLHOE UIAAHUE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 07.02.2013 №246п
Об установлении на 2013 год пороговых значений для признания граждан малоимущими
с целью предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда
по договорам социального найма

Во исполнение Жилищного кодекса Российской Федерации, закона  Ивановской области от 17.05.2006 № 50-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории Ивановской области», постановления администрации городского округа Кинешма от 22.01.2010 № 103п « О назначении уполномоченного органа по признанию граждан малоимущими и органа, осуществляющего принятие на учет».
постановляю:
1. Установить для признания граждан малоимущими с целью предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в соответствии с указом Губернатора Ивановской области от 16.01.2013 N 3-уг "Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Ивановской области за IV квартал 2012 года",  постановления администрации городского округа Кинешма  от 01.02.2013 г. № 179п «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра  общей площади жилья по городскому округу Кинешма на первый квартал 2013 года»,  следующие значения:

1.1. Пороговое значение дохода заявителя и каждого члена его семьи в месяц (для предварительной процедуры отбора) – 18653,67руб.

1.2. Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности заявителя и каждого члена его семьи на момент обращения (для предварительной процедуры отбора), - 374500 руб.

1.3. Период накопления - 60 месяцев.
2. Принять для расчетов норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма - 14 квадратных метров общей площади жилья на человека, установленную решением Кинешемской городской Думы от 28.06.2005 г. №66/394 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения (учетная норма) и нормы предоставления площади жилого помещения (норма предоставления)».
3. Постановление главы администрации городского округа Кинешма от 14.02.2012 г. № 249п «Об установлении на 2012 год пороговых значений для признания граждан малоимущими с целью предоставления им жилых помещений  муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, тарифов и ценообразования администрации городского округа Кинешма Забегалова В.Д.
Глава администрации городского округа Кинешма
А.В. Томилин
Итоговый документ публичных слушаний

Публичные слушания назначены: Постановлением главы городского округа Кинешма Ивановской области от 30.11.2012г. № 29 «О проведении публичных слушаний по проектам изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма».
Тема публичных слушаний: обсуждение проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма».

Дата проведений публичных слушаний: 06.02.2013г.

	№ п/п
	Проекты муниципальных правовых актов (вопросы), выносимые на обсуждение
	№

реко

мен

дации
	Предложения участников публичных слушаний, дата их внесения
	Предложение внесено (наименование организации, ФИО участника публичных слушаний)
	Итоги

рассмотре

ния

публичных слушаний

	1
	Перевод части территориальной зоны О-1 (зона городского центра обслуживания и коммерческой деятельности) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для реконструкции здания амбулатории под индивидуальный жилой дом по ул. Завокзальная, д.25. Площадь земельного участка 2 260 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано

большинством голосов

	2
	Перевод части территориальной зоны О-4 (зона детских образовательных учреждений) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) по ул. Пионерская для строительства индивидуального жилого дома. Площадь земельного участка 1 200 кв.м.

	        нет
	          нет
	Отклонено

большинством голосов

	3
	Перевод части территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки) в зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для строительства индивидуального жилого дома по ул. им. М. Горького, д.95. Площадь земельного участка 622 кв.м.

	         нет
	            нет
	Согласовано

большинством голосов

	4
	Перевод части территориальной зоны О-1 (зона городского центра обслуживания и коммерческой деятельности) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для строительства индивидуального жилого дома по ул. им. Ленина, д.50.

Площадь земельного участка 575 кв.м.

	         нет
	           нет
	Согласовано

большинством голосов

	5
	Перевод части территориальной зоны ПК-7 (зона озеленения специального назначения) в зону О-2  (зона центра обслуживания и коммерческой деятельности местного значения) для строительства торгового автомобильного комплекса «РЕНО» по ул. Шуйская в  части территориальной зоны О-2 (зона центра обслуживания и коммерческой деятельности местного значения). Ориентировочная площадь земельного участка 2 400 кв.м.

	        нет
	           нет
	Согласовано большинством голосов

	6
	Перевод части территориальных зон: Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности), ПК-7 (зона озеленения специального назначения), Р-3 (городские природные территории) на зону ПК-5 (зона производственных объектов V класса) для размещения складских объектов по ул. Георгия Дудникова, д.2 (часть территории нефтебазы). Площадь земельного участка 19 411 кв.м.

	         нет
	            нет
	Голосовали: всего - 123 чел.

Зза – 38 чел.

Ппротив – 34 чел.

Ввоздержались – 51 чел.

	7
	Перевод части территориальной зоны О-1 (зона городского центра обслуживания и коммерческой деятельности) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) по ул. Социалистическая для строительства комплекса индивидуальных жилых домов. Ориентировочная площадь земельного участка 9 600 кв.м.

	перевести часть территориальной зоны  О-1 в зону Р-1 (парки, скверы, набережные, бульвары)
	Соколова Н.А., председатель Совета ветеранов г. Кинешмы
	Отклонено

большинством голосов

	8
	Перевод части территориальной зоны Р-1 (парки, скверы, набережные, бульвары) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) по ул. Социалистическая для строительства индивидуальных жилых домов.

Ориентировочная площадь земельного участка 7 200 кв.м.

	не переводить часть территориальной зоны Р-1 (парки, скверы, набережные, бульвары) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) по ул. Социалистическая, оставив действующее назначение данного земельного участка
	Соколова Н.А., председатель Совета ветеранов г.Кинешмы
	Отклонено большинством голосов

	9
	Перевод части территориальной зоны Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для строительства индивидуального жилого дома в поселке Красноволжец.

Ориентировочная площадь земельного участка 1 200 кв.м.

	           нет
	          нет
	Согласовано

единогласно

	10
	перевода части территориальной зоны ПК-6 (зона объектов инженерной инфраструктуры) и части территориальной зоны Д-1 (улицы и дороги) в зону ПК-5 (зона производственных объектов V класса) для строительства и размещения гаражей по ул. им. М.Горького.

Ориентировочная площадь земельного участка 1 200 кв.м.

	          нет
	           нет
	Согласовано

единогласно

	11
	Перевод части территориальной зоны Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности) в зону Т-2 (зона ГСК) для размещения в ней гаражей по 6-му Почтовому проезду. Ориентировочная площадь земельного участка 5 600кв.м.

	разработать гаражный кооператив на земельном участке фабрики №2
	Соколова Н.А., председатель Совета ветеранов г.Кинешмы
	Согласовано большинством голосов

	12
	Перевод части территориальной зоны Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности) в зону Т-2 (зона ГСК) для строительства гаражей по ул. Ивана Виноградова. Ориентировочная площадь земельного участка 800 кв.м.

	отказать в строительстве гаража
	ТОС «Дмитриевский
	Отклонено

большинством голосов

	13
	Перевод части территориальной зоны О-1 (зона городского центра обслуживания и коммерческой деятельности) и территориальной зоны Р-1 (парки, скверы, набережные, бульвары) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для строительства индивидуального жилого дома взамен ветхого по Плехановскому проезду, д.9.

Площадь земельного участка 709 кв.м.

	          нет
	          нет
	Отклонено

большинством голосов

	14
	Перевод части территориальной зоны О-1 по ул. Краснофлотская, (зона городского центра обслуживания и коммерческой деятельности) на зону Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности). Ориентировочная площадь земельного участка 4 330 кв.м.

	         нет
	           нет
	Согласовано большинством голосов

	15
	Перевод части территориальной зоны Р-1 (зона парков, набережных, бульваров) по ул. Рылеевская, расположенной в историческом центре города на зону О-1 (зона городского центра обслуживания и коммерческой деятельности) для строительства нежилого здания магазина «Сувенирная лавка». Ориентировочная испрашиваемая площадь земельного участка 600 кв.м.

	арендовать торговую площадь для распространения сувенирной продукции в уже построенных торговых центрах города.

	Директоренко Г.Л.
	Отклонено

большинством голосов

	16
	Перевод части территориальной зоны О-1 (зона городского центра обслуживания и коммерческой деятельности) и части территориальной зоны Р-3 (городские природные территории) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для строительства  индивидуальных жилых домов по ул. Сакко, д.30-а. Площадь земельного участка 6 900 кв.м.

	           нет
	          нет
	Согласовано большинством голосов

	17
	Перевод части территориальной зоны  Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) и зоны ПК-7 (зона озеленения специального назначения) на зону О-2 (зона центра обслуживания и коммерческой деятельности местного значения) для строительства 3-х автосалонов по продаже и сервисному обслуживанию автомобилей по ул. Народного ополчения. Площадь земельного участка

11 132 кв.м.

	предусмотреть организацию разворотного кольца для пассажирского транспорта и продлить существующие маршруты автобусов для обеспечения транспортной доступности жителям близлежащих улиц

1.
	Коновалов А.П.
	Согласовано большинством голосов

	18
	Перевод части территориальной зоны Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности) на зону Т-2 (зона ГСК) для размещения гаражей по ул. Аристарха Макарова.

Ориентировочная площадь земельного участка 600 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	19
	Перевод части территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки) на зону Р-1 (парки, скверы, набережные, бульвары) по ул. Гражданская.

Ориентировочная площадь земельного участка 2 000 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	20
	Перевод части территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки) на зону Т-2 (зона ГСК) для размещения гаражей в поселке Красноволжец.

Площадь земельного участка 800 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	21
	Перевод части территориальной зоны Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для строительства индивидуального жилого дома взамен ветхого жилого дома по ул. Бекренева, д.4.

Площадь земельного участка 817 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано единогласно

	22
	Перевод части территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки) и части территориальной зоны Р-3 (городские природные территории) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для строительства индивидуального жилого дома по ул. Фабричный двор.

Площадь земельного участка

1 500 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	23
	Перевод части территориальной зоны Ж-4 (зона многоэтажной жилой застройки на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для строительства индивидуального жилого дома по ул. Тельмана.  Ориентировочная площадь земельного участка 1 500 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	24
	Перевод части территориальной зоны Д-1 (улицы и дороги) на зону Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки) для реконструкции торгового павильона под магазин по ул. 5-я Заречная – пересечение с ул. Социалистической.

Ориентировочная площадь земельного участка 150 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	25
	Перевод части территориальной зоны Д-1 (улицы и дороги) на зону Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки) для строительства мини - магазина (магазина товаров первой необходимости общей площадью не более 400м2) по ул. 3-я Заречная - пересечение с ул. Социалистической.

Ориентировочная площадь земельного участка 200 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	26
	Перевод части территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки) на зону Т-2 (зона ГСК) для размещения гаражей  по ул. Ванцетти - Воеводы Боборыкина.

Ориентировочная площадь земельного участка 2 000 кв.м.

	разработать гаражный кооператив на земельном участке фабрики №2
	Соколова Н.А., председатель Совета ветеранов г.Кинешмы
	Согласовано большинством голосов

	27
	Перевод части территориальной зоны Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности) на зону Т-2  (зона ГСК) для строительства гаражей по ул. Бойцова.

Площадь земельного участка 2 500 кв.м.

	2. разработать гаражный кооператив на земельном участке фабрики №2
	Соколова Н.А., председатель Совета ветеранов г.Кинешмы
	Согласовано большинством голосов

	28
	Перевод части территориальной зоны Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности) на зону Т-2 (зона ГСК) для размещения гаражей  по ул. Менделеева - пересечение с ул. Черноморская.

Ориентировочная площадь земельного участка 900 кв.м.

	3. разработать гаражный кооператив на земельном участке фабрики №2
	Соколова Н.А., председатель Совета ветеранов г.Кинешмы
	Согласовано большинством голосов

	29
	Перевод части территориальной зоны Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности) на зону Т-2 (зона ГСК) для размещения гаражей  по ул. Краснофлотская.

Ориентировочная площадь земельного участка 400 кв.м.

	4. разработать гаражный кооператив на земельном участке фабрики №2
	Соколова Н.А., председатель Совета ветеранов г.Кинешмы
	Согласовано большинством голосов

	30
	Перевод части территориальной зоны Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности) на зону Т-2 (зона ГСК) для размещения гаражей  по ул. Аристарха Макарова.

Ориентировочная площадь земельного участка 400 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	31
	Перевод части территориальной зоны ПК-7 (зона озеленения специального назначения) в зону О-1 (зона городского центра обслуживания и коммерческой деятельности) для строительства магазина по ул. Маршала Василевского.

Площадь земельного участка 800 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	32
	Перевод части территориальной зоны Ж-4 (зона многоэтажной жилой застройки) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для строительства индивидуального жилого дома, взамен ветхого по ул. им. Орджоникидзе, д.77.

Площадь земельного участка 856 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	33
	Перевод части территориальной зоны О-4 (зона детских образовательных учреждений) на зону ПК-5 (зона производственных объектов V класса) для реконструкции нежилого здания под комплекс сервисного и технического обслуживания автомобилей по ул. Желябова, д.36. Площадь земельного участка 8 724 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	34
	Перевод части территориальной зоны Ж-3 (зона жилой застройки средней этажности) на зону ПК -5 (зона производственных объектов V класса) для размещения автостоянки по ул. Декабристов. Площадь земельного участка 1 334 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	35
	Перевод части территориальной зоны Д-1 (улицы и дороги) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками) для строительства индивидуального жилого дома по ул. Фабричный двор. Ориентировочная площадь земельного участка 1 000 кв.м.

	нет
	нет
	Согласовано большинством голосов

	36
	Перевод части территориальной зоны Ж-2 на зону О-2, ориентировочная площадь 300 кв.м по ул. Третьяковская, смежного с земельным участком с кадастровым номером 37:25:030301:6 и перевод части территориальной зоны Ж-2 на зону О-2, ориентировочная площадь 600 кв.м по ул.Высоковольтная, смежного с земельными участками с кадастровыми номерами 37:25:030301:05 и 37:25:030301:8 для расширения территории, занимаемой предприятием  ОАО «Ивановооблгаз» филиал «Кинешмамежрайгаз» по ул. Третьяковская, д.48/ восточнее территории предприятия /

	нет
	нет
	Согласовано единогласно

	Рекомендовано
	Согласовать проект решения городской Думы городского округа Кинешма по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма», отклонив 6 предложений по внесению изменений под номерами 2, 7, 8, 12, 13, 15 из 36 предложений по внесению изменений.

Ведущий публичных слушаний __________________________А.Г. Пухов

Секретарь публичных слушаний _________________________Н.А. Аймаранова

Содержание

	Заголовок

	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 07.02.2013 №246п
Об установлении на 2013 год пороговых значений для признания граждан малоимущими с целью предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	1

	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
	3

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4, к. №20,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-68-40, e-mail: pressa@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании решения

Кинешемской городской Думы

№ 61/569 от 25 февраля 2009 года.

	Тираж 41 экземпляр

Дата выпуска 11.02.2013 г.